2025) auswirken. Dieser Abschlag steht im Zusammenhang mit den IFRS-Vorschriften, die zu einer
Verringerung der abgegrenzten Umsatzerlöse zum Erwerbszeitpunkt geführt haben. Der abgegrenzte
Umsatzabschlag wird in der Pro-forma-Rechnung angepasst.

• Anpassungen der Kaufpreisallokation („PPA“) werden erst ab dem 1. Februar 2025 berücksichtigt. PPA-
Abschreibungen im Zusammenhang mit der 1E-Akquisition belaufen sich im Geschäftsjahr 2025 auf 25,1
Mio. EUR (wobei 4,6 Mio. EUR im ersten Quartal 2025 für Februar und März 2025 verbucht wurden) und
sind in den IFRS-Umsatzkosten enthalten. TeamViewer passt die PPA-Abschreibungen in seinen
Definitionen für das bereinigte EBITDA und das bereinigte Konzernergebnis (APM) an, weshalb es keine
zusätzliche Anpassung der PPA-Abschreibungen im bereinigten Pro-forma-EBITDA und bereinigten
Pro-forma-Konzernergebnis gibt.

Definitionen alternativer Leistungskennzahlen (APMs) finden sich im Abschnitt „Wichtige Hinweise“ am
Ende dieser Mitteilung.

in Mio. EUR (sofern nicht
anders angegeben)

Berechnungs-
basis /

Definition

Q1 2025 Pro-forma-Anpassungen Q1 2025
IFRS & nicht-

pro-forma
APMs

1E
Januar 2025

1E abgegrenzter
Umsatzabschlag

(Haircut)
Feb & Mrz 2025

Pro forma

Umsatz1 IFRS 178,8 +6,1 +5,4 190,3

TeamViewer allein IFRS 172,5 – – 172,5

1E allein IFRS 6,3 +6,1 +5,4 17,8

Umsatz nach Kundenkategorie

Enterprise APM 48,4 +6,1 +5,4 59,9

SMB APM 130,4 0,0 0,0 130,4

Umsatz nach Region

EMEA APM 95,7 +1,1 +0,9 97,6

AMERICAS APM 64,8 +5,0 +4,5 74,3

APAC APM 18,3 0,0 0,0 18,4

Bereinigtes EBITDA APM 76,2 0,0 +5,4 81,7

Berinigte EBITDA-Marge APM  43 %  0 % –  43  %

Bereinigtes Konzernergebnis2,3 APM 42,7 (1,1) +4,1 45,6

Bereinigtes Ergebnis pro Aktie
(unverwässert) (in €)2 APM 0,27 n.m. n.m. 0,29

1 Da 2025 ein Übergangsjahr ist, dient die Aufschlüsselung der eigenständigen Einnahmen von TeamViewer und 1E in 2025 nur zu Informationszwecken.
2 Das bereinigte Pro-forma-Konzernergebnis, der bereinigte Pro-forma-Gewinn je Aktie und der Pro-forma-FCFE werden nur für den diesjährigen

Berichtszeitraum (Q1 2025) angegeben, da ein Pro-forma-Vergleich auf vergleichbarer Basis im Jahresvergleich für diese drei Kennzahlen nicht